



خواست ایران از بایدن اجرای دقیق برجام

رئیس جمهور با بیان اینکه دولت فعلی آمریکا اشتباه دولت قبلی را فهمیده، ابزار امیدواری کرد که این دولت هر چه سریعتر نسبت به جبران این اشتباه اقدام کند. به گزارش ایسنا، حسن روحانی در مراسم افتتاح چهار طرح ملی وزارت صنعت، معدن و تجارت، گفت: این پنجاه و یکمین جلسه افتتاح ما در سال ۹۹ است. از آغاز سال با وجود شرایط کرونا و جنگ اقتصادی نمی دانستیم که آیا می توانیم در همه هفته ها افتتاح داشته باشیم یا نه؟ اما خوشبختانه همه... صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

ششمین اسفند ۱۳۹۹ • ۸ رجب ۱۴۴۲
سال هفتم • شماره ۲۰۹۰ • صفحه ۸ • ۳۰۰۰ تومان
Sat 8 Feb 2021 • 8 page

سرریز شدن تحمل جامعه به دلیل بحران جدی اقتصادی

رئیس شورای مرکزی کارگزاران با بیان این که از ابتدای انقلاب بحران های بسیار زیادی را تجربه کردیم گفت: این بحران که اکنون در آن هستیم متأسفانه بحران اقتصادی است اما بحران هایی که تا بحال پشت سر گذاشتیم همه غیراقتصادی بودند. به گزارش ایسنا، محسن هاشمی افزود: هیچ وقت کشور چنین شرایطی نداشته و این بحران شدیدی است که باید با ذکاوت از آن عبور کنیم و اگر نتوانیم بگوییم حوادث دی ۹۶ و آبان ۹۸ ... صفحه ۲



سرمقاله

حسرت؛ درد مشترک کارگران

کوروش شرفشاهی
روزنامه نگار



گرانی و تورم بیادامی
کند و قیمت های سر به
فلک کشیده، جسم

وروان مردم را هدف گرفته اما از کمبود خبری نیست و همه چیز به وفور یافت می شود. مغازه هایی که از گوشت مرغ تا جان آمیز اذراع صم می کنند در هر کوی و برزن به اندازه ای زیبا و چشم نواز ترین شده که با احساسات رهگذران بازی می کند. دل می برد تا خریدار جذب کند اما مشتری نیست مگر مشتری های خاص، ...
ادامه در همین صفحه

یادداشت

ضرورت تولیدمسکن

محمد رضا رضایی کویچی
رئیس کمیسیون عمران
مجلس شورای اسلامی



مدتی است ایرداتی
از سوی کارشناسان

به طرح «جیش تولید مسکن» وارد می شود. مبنی بر این که در کشور با کمبود خانه مواجه نیستیم بلکه با عدم وجود قدرت خرید از سوی مردم مواجه هستیم. این نظر در ست است، ما در کشور مسکن خالی داریم اما این موارد خانه های لوکس محسوب می شوند؛ خانه ای که در طرح جیش تولید مسکن به دنبال آن هستیم واحدهایی هستند که قیمتش ...
ادامه در همین صفحه

بررسی های تجارت از دلیل رکود بازار سرمایه نشان می دهد

حرکت نقدینگی از بورس به بیت کوین



کاخ سفید در فاز اجرای سیاست چماق و هوپج
کام برمی دارد

آبنبات های بایدن

- لغو بازگشت تحریم های سازمان ملل علیه ایران
- لغو محدودیت تردد دیپلمات های ایران در سازمان ملل
- پذیرفتن دعوت نمایندگان اروپا برای شرکت در نشست برجام

کاخ سفید در فاز اجرای سیاست چماق و هوپج کام برمی دارد

آبنبات های بایدن

از هر اقدام محسوسی از سوی هر یک از طرف های توافق هسته ای برای بازگشت به پایبندی به توافق، آماده مذاکره با ایران و دیگر طرف های توافق است. نند پرایس سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه ای گفت: آمریکا دعوت نمایندگان از شدت اتحادیه اروپا برای شرکت در نشست ۵+۱ و ایران به جهت مذاکره پیرامون راهکاری دیپلماتیک برای توافق هسته ای ایران را می پذیرد.

اگر چه این نامه، رفع محدودیت تردد و اعلام آمادگی برای مذاکره در نشست ۵+۱ می تواند گامی رو به جلو از سوی دولت بایدن باشد، اما برای مردم ایران در حد یک آبنبات تلقی می شود. واقعیت این است که اگر بایدن می خواهد اقدامی عملی انجام دهد، یک فرمان کافی است تا تمامی تحریمها علیه ایران برداشته شود. نکته دیگر اینکه دولت ایران وقت زیادی برای تلف کردن ندارد زیرا مجلس شورای اسلامی در مصوبه ای دولت روحانی را مکلف کرده در صورت تأخیر دولت جدید آمریکا، اقدامات متقابلی انجام دهد که افزایش ساتنر بیفوزها، غنی سازی ۲۰ درصدی و... را انجام داد و اکنون تنها تا پنجم اسفند فرصت باقی است که تحریم های یک جانبه برداشته شود. در غیر این صورت خارج شدن از پروتوکل الحاقی که یکی دیگر از بندهای مصوبه مجلس است، اجرایی خواهد شد. بدلیل حساسیت جهان از غنی سازی ایران، رئیس سازمان انرژی اتمی اعلام کرده که به ایران سفر خواهد کرد تا همچنان حضور بازرسان انرژی اتمی ادامه یابد. با این وصف مسولان کشور مان تا تکید دارند هر گونه بازگشت آمریکا به برجام زمانی ارزش دارد که همه تحریم های ظالمانه که در دولت ترامپ علیه ایران وضع شده است، لغو شود. مهمتر اینکه مقام معظم رهبری تأکید کردند که حرف کافی است و منتظر اقدام عملی برای حذف تحریمها هستیم.

البته تصمیم دولت بایدن برای عقب نشینی از اعلام فعال شدن مکانیسم ماشه به معنای لغو تحریم های ظالمانه آمریکا علیه ایران نیست و در همان دوره ترامپ نیز سازمان ملل تأکید کرد که تنها با درخواست آمریکا، بازگرداندن تحریم های این سازمان علیه ایران ممکن نیست.

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش به این عقب نشینی آمریکا، خواستار لغو تمام تحریم های بازگردانده شده و اعمال شده در دولت ترامپ علیه ایران شد. او صفحه توئیترش نوشت: «ایالات متحده اذعان کرد که ادعاهای پامپو در خصوص قطعنامه ۲۳۳۱ فاقد وجهت قانونی بوده است. موافقیم. در انطباق با قطعنامه ۲۳۳۱ ایالات متحده باید بدون قید و شرط و به صورت موثر تمام تحریم های اعمال، بازرعامال و با تغییر برچسپ داده شده توسط ترامپ را لغو کند. سپس ما نیز تمام تدابیر جبرانی خود را بلافاصله به حالت قبل بازمی گردانیم.»

گروه سیاسی - کوروش شرفشاهی: با رفتن ترامپ و روی کار آمدن بایدن، شاهد تصمیمات عاقلانه ای از سوی دولت جدید آمریکا هستیم. دیگر از آن موضع گیریهای ترامپ که باعث آبروریزی دولت آمریکا می شد، خبری نیست. اما آنچه برای ایران اهمیت دارد، بازگشت سریع آمریکا به برجام و همزمان برداشتن تمامی تحریم های ظالمانه ای است که از سوی دولت نابخرد ترامپ اعمال شده بود. با نگاهی به خصوصت های دور از عقلانیت ترامپ، به یاد می آوریم که دولت دونالد ترامپ در ماه مه ۲۰۱۸ در اقدامی خلاف عرف بین الملل، از برجام خارج شد و مایک پمپئو وزیر خارجه او نیز در ماه و اعلام کرد که روز ۳۰ روزه در شورای امنیت به منظور بازگرداندن همه تحریم های سازمان ملل علیه ایران یا «مکانیزم ماشه» را کلید زده است. البته این رویکرد آمریکا با اقبال عمومی رو به رو نشد و سیزده کشور از پانزده عضو شورای امنیت این اعلان را باطل دانستند و تأکید کردند آمریکا حق استفاده از مکانیزمی که خود ۲۰۱۵ از آن خارج شده است را ندارد.

در نهایت دوره ریاست ترامپ بر آمریکا به سر آمد و اکنون نوبت جو بایدن است که شعارهای انتخاباتی خود مبنی بر عقلانیت را عملیاتی کند که یکی از مهمترین رویکردهای عقلانی، می بایست پاک کردن رد تمامی اشتباهات ترامپ در باره ایران باشد. اما این یک واقعیت است که بایدن شدت تحت فشار قرار دارد و اگر بخواهد در مورد ایران تصمیمی بگیرد، باید با درایت صورت گیرد. بازگشت یک باره بایدن به برجام شاید تبعات خوبی در بین جمهوری خواهان کشور و سنا نداشته باشد، به همین دلیل لازم است بایدن حرکات کام به گامی را اجرا کند.

در این رابطه دولت جو بایدن در نامه ای به شورای امنیت سازمان ملل خبر داد که آمریکا اعلان خود مبنی بر بازگشت تحریم های سازمان ملل علیه ایران را که در دولت ترامپ به سازمان ملل اطلاع داده شده بود، لغو کرده است. ریچارد میلز، نماینده موقت آمریکا در سازمان ملل متحد در نامه ای به شورای امنیت اطلاع داد که دولت جدید ایالات متحده اعلان دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق مبنی بر بازگشت کلیه تحریم های سازمان ملل علیه ایران را لغو کرده است. همچنین یک مقام وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد که دولت این کشور قصد دارد محدودیت تردد اعمال شده بر بازگشت کلیه تحریم های ایران در سازمان ملل را که در دولت ترامپ اعمال شده بود، به حالت اولیه بازگرداند. همچنین سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد که این کشور دعوت نمایندگان ارشد اروپا برای شرکت در نشست ۵+۱ با حضور گروه ۵+۱ و ایران پیرامون آغاز مذاکرات درباره توافق هسته ای را، خواهد پذیرفت. دولت جو بایدن در اقدامی قابل توجه گفت که پیش

خرید ماسک را نیز پذیرد، پاسخ کوبنده همسرش همه چیز را بر سرش آوار می کند، کدام بخش از هزینه های زندگی را حذف کنیم تا ماسک بخریم؟ برای چندمین بار در مقابل زن و فرزندانش دست به آسمان می برد و از خدا بابت این زندگی کوفتی آرزوی مرگ می کند. در محیط کار می شنود که ماسک را بگازان اهدا می کنند، اما برای گرفتن ماسک آنقدر هجوم براند که عده ای به کرونا مبتلا شده اند. باز هم دست به دعا برمی دارد، یکبارش یک آدم خیری پیدا می شد تا برای ما بدبخت و بیچاره ها ماسک می آورد، آرزو می کند که به جای خیرات و قیبه های نذری، ماسک به خانه ها بدهند.

بی خیال رعایت نکات بهداشتی، استفاده از ماسک و الکل، رعایت فاصله بهداشتی، شستشوی دستها، پروتکل های بهداشتی و همه چیز می شود تا مرگی که هر لحظه آروزش می کند، با چنگالهای ویرانگر کرونا محقق شود. در نتیجه اصلا نمی داند پروتکل های بهداشتی چیست و چگونه باید رعایت شود. وپروس را به تمسخر گرفته و مرگ را به مبارزه می طلبد، اما در تنها جایی که شکست نمی خورد، همین مبارزه با کروناست.

یک سال از روزهای آغاز تهدید کرونا می گذرد و او همچنان به رعایت نکات بهداشتی کرونا بی تفاوت است، اما خودش و خانواده اش کرونا گرفته و همچنان زنده هستند.

دیگر به این باور رسیده که سرنوشت او با پیش فرض زندگی نکبت بار نوشته شده است. قرار نیست به هیچ زنده بماند، مگر آنکه سالهای حسرت بار زندگی اش را بازمه سوار سروسوس می شود اما این بار ناقوس مرگ نمی گذارد نمایش تکراری خواب داخل سروسوس را اجرا کند. کارش که تمام می شود، برای خرید ماسک و تجهیزات بهداشتی می رود، اما قیمتها وحشتناک است. ترجیح می دهد باز هم مسوولیت را بر دوش همسرش بگذارد و از همسرش می خواهد مدیریت

حسرت؛ درد مشترک کارگران

برای او مسافرت، میوه فصل، رفتن به رستوران به همراه خانواده، لباس لوکس و... معنائدار، زیر ناچار است مطابق حقوق ناچیزش خرج کند. بیش از همه چیز برای همسرش دعا می کند که مانند حسابداری برجسته، این حقوق ناچیز را به نوعی تقسیم می کند که ته سفره شان نانی باقی بماند. برای این کارگر و خانواده اش، کوچکترین تحول یا چالش، به طوفانی منجر می شود. در این شرایط، یک باره همه چیز به هم می ریزد. شب که خسته از کارخانه باز می گردد، همسرش خیر هجوم ویروس کرونا را می دهد و اینکه قرار شده قرنطینه بشود و کسب و کارها را برای جلوگیری از شیوع این ویروس مگر، تعطیل کنند.

گویی هیچکدام از توضیحات همسرش در مورد کرونا می مرگ آفرین، رعایت نکات بهداشتی همچون رعایت فاصله اجتماعی و استفاده از ماسک را نمی شنود و فقط می پرسد کارخانه ما هم باید تعطیل شود؟ صبح زودتر از خواب بیدار می شود و مطابق معمول سوار سروسوس می شود، اما تازه به یاد جمعات همسرش افتاده است. خواب تکمیلی داخل سروسوس زهرمار می شود. خدا؛ پول ماسک و الکل را از کجا بیآورم؟

خودم به چنم، برای بچه ها و همسرم چه کار کنم؟ اصلا بچه ها هم به چنم، اگر یک موز سر همسرم کم شود، چه کسی می تواند دخل و خرج این زندگی نکبتی را جفت کند؟ هنوز یک ماه نیست که بی توجه به کرونا و کشتارهای آن، روال معمول زندگی اش را طی می کند که صدای قران از خانه همسایه بیدارش می کند، کرونا اولین قربانی را در همسایگی اش گرفته و مرد میانسالی که در سلامت کامل بود، جان باخته است.

باز هم سوار سروسوس می شود اما این بار ناقوس مرگ نمی گذارد نمایش تکراری خواب داخل سروسوس را اجرا کند. کارش که تمام می شود، برای خرید ماسک و تجهیزات بهداشتی می رود، اما قیمتها وحشتناک است. ترجیح می دهد باز هم مسوولیت را بر دوش همسرش بگذارد و از همسرش می خواهد مدیریت

ادامه از همین صفحه... زیرا قیمت هایی که روی کالاها نصب شده، اقتضای جامعه را به دو بخش مرفه و آسیب پذیر تقسیم کرده است، برای اقشار مرفه، قیمت ها شوخی است. آنها آنقدر درآمد دارند که می توانند هر کالایی را با هر قیمتی تهیه کنند، این قشر جامعه، نیازی به حساب و کتاب ندارد، زیرا آنقدر دارند که خرید را به چشم تفریح نگاه می کنند. اینها زمانی که دلشان می گیرد و حوصله شان سر می رود، سری هم به بازار می زنند تا با گوشه ناچیزی از درآمدشان شوخی کنند. اینها زمانی که سوار ماشین شان می شوند، به اندازه ای ارتعاش بالا است که کودک گل فروش سرگران در لایسای ماشین ها را نمی بینند و اگر هم ببینند، گلی می خرد تا به کنار دستی شان هدیه کنند.

این یک روی زندگی است که تمامی انسانها در خواب های شبانه بر موع رویا، سوار آن می شوند، اما زندگی روی دیگری هم دارد که خشن، بی رحم و زورگو است. کارگری که ساعت ۵ صبح از خواب می شود تا بتواند خودش را به سروسوس برساند و بقیه خوابش را در صندلی مینی بوس آن هم در شرایطی که با هر دست انداز، از صندلی جدا می شود، کامل کند. او خوشحال است زیرا یاد ساعت ۷ صبح کارت بزند و خدا را شکر می کند که از سروسوس جان نمانده است.

این کارگر با وجود آنکه هر روز ناچار است بارها از جلوی ماشین شاسی بلند کارفرمایش عبور کند، برای سلامتی کارفرما و فعالیت کارخانه دعا می کند، زیر می داند که اگر مشکلی برای هر کدام پیش بیاید و بیکار شود، برای ادامه همین زندگی لعنتی، لنگ خواهد شد. او دعا می کند که آنقدر کار رونق داشته باشد تا بتواند چندین ساعت از عمرش را در همین محیط تکراری کارخانه اضافه کاری کند، چرا که در نتیجه گران شدن دلار، همه چیز گران شده و صاحب خانه اش قیمت اجاره را به اندازه ای بالا برده، که ناچار است بخش دیگری از حقوقش را به اجاره خانه اختصاص دهد.

۷

بارف موانع و مشکلات صادرکنندگان عملیاتی خواهد شد؛

برنامه ریزی برای نفوذ ایران به بازارهای منطقه

گروه صنعت و تجارت؛ ایران برای توسعه صادرات غیرنفتی خود، روی بازار کشورهای همسایه و منطقه حساب ویژه ای باز کرده و قصد دارد در سال های آینده این عدد را به بالاترین سطح ممکن برساند. این در حالی است که کارنامه تجارت خارجی کشورمان در دی ماه شش میلیارد و ۷۳۲ میلیون دلار بود که سهم صادرات، دو میلیارد و ۹۹۰ از صادرات ۵۱ میلیون دلار و سهم واردات سه میلیارد و ۷۸۱ میلیون دلار بوده است. بررسی گزارش های منتشر شده از سوی گمرک جمهوری اسلامی ... صفحه ۶

گزارش ویژه

بازار پتروشیمی با الگوی بانک صادرات ایران سهم ایرانی ها می شود



۵

ضرورت تولید مسکن

ادامه از همین صفحه... متناسب با توان مالی مردم باشد. حال منظور از مردم چه کسانی هستند؟ کارگران، کارمندان و دهک های پایین که نمی توانند خانه بخرند. درست است که گفته می شود خانه خالی وجود دارد اما آیا این خانه ها به درد اقشار کم درآمد می خورد؟ بنابراین ما باید به سمت تولید مسکن برویم.

کارشناسانی که مطرح می کنند خانه خالی داریم برای چه جامعه هدفی این مطلب را عنوان می کنند؟ درست است که آقای تاجر و پولدار به راحتی می تواند خانه مورد نظرش را خریداری کند اما آن فردی که کارگر و معلم است می تواند خانه خریداری کند؟ خبر نمی تواند؛ بنابراین برای او باید خانه ساخت.

برای ساخت خانه برای اقشار کم درآمد باید زمینی ۹۹ ساله، مصالح ساختمانی با قیمت مناسب و تسهیلات ارزان قیمت در نظر بگیریم، به این که تسهیلات ۱۸ درصد برایش

آگهی فراخوان دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده کانون زنان بازرگانان استان گلستان

بدینوسیله از اعضای محترم کانون دعوت به عمل می آید تا در مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده کانون زنان بازرگانان استان گلستان که در ساعت ۱۱:۰۰ روز شنبه مورخ ۲۵/۱۲/۹۹ در محل سالن همایش اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان برگزار می گردد با در دست داشتن کارت بازرگانی / عضویت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان شرکت نمایند.

دستور جلسه:

- ۱- ارائه گزارش عملکرد هیئت مدیره، خزانه دار و بازرس
- ۲- تصویب عملکرد و صورت های مالی و ترازنامه منتهی به سال ۳۹۸/۱۲/۱۳۹۸
- ۳- تعیین مبلغ ورودیه و حق عضویت سالیانه
- ۴- تعیین روزنامه کثیرالانتشار محلی
- ۵- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره و بازرس
- ۶- سایر موارد

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان